
14 Teresina - Sexta-feira, 05 de dezembro de 2008 • No 234

Diário Oficial

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 029 /2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna
público, para conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada
de Preços supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar:
RECONCRET RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, valor da
proposta: R$ 218.958,61 (duzentos e dezoito mil, novecentos e cinquenta
e oito reais e sessenta e um centavos). A Ata final pertinente ao certame
em tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 04 de dezembro de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF. 074

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 031/2008

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de
Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, tendo em vista nenhuma empresa ter
manifestado interesse em participar do certame licitatório na data de 03 (três)
de dezembro de 2008, que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de
licitação do edifício do DER/PI, no dia 22 (vinte e dois) de dezembro, às 10:00
(dez) horas, de acordo com a Lei n.8666/93 e suas alterações para Contratação
de Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Elaboração do
Diagnóstico Funcional da Malha Rod. Estadual LVC.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e
demais elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão
Permanente de Licitação, através dos telefones: 0(xx)86-3221-5616, 3221-
7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o recolhimento do valor R$ 20,00
(vinte reais), junto à tesouraria do Departamento, para custeio da
reprodução gráfica.

Teresina, 04 de dezembro de 2008.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF. 075

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DE ADITIV O CONVÊNIO

Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 040/2008, firmado entre a
Secretaria Estadual da Saúde – SESAPI,o Instituto de Assistência e
Previdência do Piauí – IAPEP e a Agência de Tecnologia da Informação
do Estado do Piauí – ATI.
OBJETO: 1. A ATI deixa de figurar como CONVENENTE, para assumir
função de interveniente, com atividade precípua de fiscalizar os serviços
relacionados ao desenvolvimento de softwares e soluções tecnológicas;
2. Determina-se nova redação para as Cláusulas Segunda , Quinte e Sétima
do Convênio em referência.
DATA DA ASSINATURA: 27.11.2008

OF. 624

 

AVISO DE CELEBRAÇÃO de Contrato
entre o Instituto de Metrologia da Estado
do Piauí/IMEPI e a empresa A. O. S.
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
(AUTOFÁCIL).

O INSTITUT O DE METROLOGIA  DO ESTADO DO PIAUÍ (IMEPI)  e a
empresa A. O. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., celebraram entre si,
no dia 30.09.2008, o CONTRATO DE PRESTAÇÃO E EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE LAVAGEM para a frota veicular do IMEPI/INMETRO, de
acordo com Sistema de Registro de Preço – SRP, pregão nº 023/2008/CEL/
SEAD, ata publicada em 26.06.2008, DOE nº 119, folhas 20 a 23, Extrato de
Publicação Parcial nº XXII, Liberação CEL/SEAD nº 6.994/2008, vigendo
até o dia 31.12.2008, em conformidade com as orientações contidas no
Ofício Circular nº 001/Audin INMETRO, que ordena a observância por
parte dos Órgãos da Rede Metrológica Nacional (RBMLQ) da Lei nº 8.666/
93, art. 57, c/c deliberação do TCU, mediante a Decisão nº 300/02 Plenário,
correndo à conta de recursos orçamentários do IMEPI, elementos de
despesa 339039, fonte 0210002000.

OF.  301

 

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.004526/08
TOMADA DE PREÇO N° 29/2008
CONTRATO Nº 441/2008
DO OBJETO – Construção Balneário Poço Jorrante Paes Landim, no
município de Paes Landim, Estado do Piauí.
CONTRATADA : MARCANTE CONSTRUTORA LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 715.501,82 (setecentos e quinze mil e quinhentos e
um reais e oitenta e dois centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 23, I, b, da Lei nº 8.666/93.
DATA: 04 de dezembro de 2008
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e Amadeu
Olimpio Cavalcante Filho / Rep. Legal /MARCANTE CONSTRUTORA LTDA.

Teresina-PI, 04 de dezembro de 2008.

PRESIDENTE DA EMGERPI

OF.  172

EXTRATO DO CONTRATO Nº 371/2008

PROCESSO Nº AA.120.1.004112/08
CONTRATO Nº 371/2008
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de recursos do estado do Piauí)
CONTRATADA:  TECNOPOÇOS LTDA
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº. 8.666/93
OBJETO: A CONTRATADA se obriga a executar com absoluta diligência,
fidelidade e perfeita mão de obra, a Perfuração de 01 (um) poço tubular
com 140 (cento e quarenta) metros de profundidade, aquisição/instalação
do equipamento de bombeamento, reservatório d’água com capacidade
de 10.000 (dez mil) litros, pedestal de 05 (cinco) metros de concreto armado,
chafariz simples, aquisição/instalação de rede de energia elétrica
monofásica com transformador e construção de 01 (uma) casa de alvenaria
para abrigar quadro de comando elétrico, na Localidade Riacho do Meio
no município de Colônia do Piauí/PI.
VALOR: R$ 54.900,44 (cinqüenta e quatro mil, novecentos reais e quarenta
e quatro centavos).
PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias.


